



No. EXPEDIENTE
SIE-DAF-CM-2022-0018
No. DOCUMENTO
SOLICITUD 84

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

REQUERIMIENTO : Dirección Administrativa Financiera

19 de julio de 2022

REFERENCIA : SOLICITUD 84

Yo, José Ramón Cepeda Castellanos, en mi calidad de Director Administrativo y Financiero de la Superintendencia de Electricidad (SIE), **CERTIFICO**:

Que esta Dirección Administrativa – Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del año 2022 para la contratación que se especifica a continuación:

“Adquisición material gastable de oficina previstos en almacén correspondientes al segundo trimestre abril-junio 2022, para ser utilizados en la SIE, Protecom, Puntos Expresos y Centros técnicos”

Ítem	Código [1]	1Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121104	2.3.3.1.01	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11		590	\$286.00	\$168,740.00
2	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 9 X 12		266	\$5.00	\$1,330.00
3	14111530	2.3.3.1.01	POST IT 1X2		41	\$22.00	\$902.00
4	14111530	2.3.3.1.01	POST IT 3X5		30	\$31.00	\$930.00
5	44122002	2.3.9.2.01	PROTECTOR DE HOJA 100/1		5	\$258.00	\$1,290.00
6	44112001	2.3.9.2.01	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8		120	\$29.91	\$3,589.20

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	14111526	2.3.9.2.01	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	80	\$45.14	\$3,611.20
8	14111515	2.3.3.1.01	ROLLOS PARA MAQUINA DE CALCULAR	30	\$25.00	\$750.00
9	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER MANILA 8 1/2X11	3,200	\$3.36	\$10,752.00
10	43201809	2.3.9.2.01	CDS	24	\$20.00	\$480.00
11	44111611	2.3.9.2.01	CLIPS DE BILLETREO 33 MM	10	\$60.00	\$600.00
12	44111611	2.3.9.2.01	CLIPS DE BILLETREO 25 MM	8	\$25.00	\$200.00
13	44121716	2.3.9.2.01	RESALTADORES	80	\$16.00	\$1,280.00
14	44122101	2.3.9.2.01	BANDITAS DE GOMA	10	\$24.42	\$244.20
15	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS SATINADOS BLANCOS	35	\$63.72	\$2,230.20
16	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS SATINADOS AZUL	35	\$50.00	\$1,750.00
17	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS PARTITION	10	\$137.00	\$1,370.00
18	44121634	2.3.9.2.01	CINTAS ADHESIVA 3/4	60	\$68.44	\$4,106.40
19	44122026	2.3.9.2.01	SACAGRAPAS	5	\$35.40	\$177.00
20	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS AZULES	396	\$5.28	\$2,090.88
21	44121711	2.3.9.2.01	FELPA AZUL	40	\$41.30	\$1,652.00
22	44121711	2.3.9.2.01	FELPA ROJA	10	\$41.30	\$413.00
23	44122104	2.3.9.2.01	CLIPS GRANDE	8	\$40.00	\$320.00
24	44122104	2.3.9.2.01	CLIPS PEQUEÑO	20	\$21.19	\$423.80

25	44121706	2.3.9.2.01	LAPIZ DE CARBON		132	\$5.46	\$720.72	
26	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA DE 4 PULG.		20	\$350.00	\$7,000.00	
27	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA DE 5 PULG.		12	\$650.00	\$7,800.00	
28	44121628	2.3.9.2.01	PORTA CLIPS		24	\$86.00	\$2,064.00	
29	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORAS DE 60 PAPS		3	\$2,360.00	\$7,080.00	
30	31201503	2.3.9.2.01	CINTAS ADHESIVA DE 2 PULG.		15	\$69.75	\$1,046.25	
31	44122012	2.3.9.2.01	TABLILLA CON SU CLIPS 8 1/2 X 14		2	\$60.18	\$120.36	
32	44111503	2.3.9.2.01	BANDEJA DE ESCRITORIO PLASTICAS		8	\$285.00	\$2,280.00	
33	47121702	2.3.9.1.01	ZAFACONES 12 LITROS		5	\$415.48	\$2,077.40	
34	47121702	2.3.9.1.01	ZAFACONES CON TAPA DE VAIVEN DE 32 LITROS		10	\$1,040.00	\$10,400.00	
35	44121619	2.3.9.2.01	SACUPUNTA PEQ. DE METAL		11	\$5.50	\$60.50	
36	44122012	2.3.9.2.01	TABLILLA CON SU CLIPS 8 1/2 X 11		10	\$142.00	\$1,420.00	
37	44121635	2.3.9.2.01	DISPENSADOR PARA CINTA DE 3/4		8	\$126.00	\$1,008.00	
38	45101508	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 3 HOYOS		1	\$460.00	\$460.00	
39	44102910	2.3.9.2.01	CINTA LAMINADORA DATA CARD		1	\$9,906.10	\$9,906.10	
40	44102911	2.3.9.2.01	CINTA LAMINADORA RIBBON KIT		1	\$12,714.50	\$12,714.50	
41	44101805	2.3.9.2.01	CINTA PARA SUMADORA		3	\$50.00	\$150.00	
Total								\$275,539.71

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 71/100 (RD\$275,539.71)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor.**, Y para que conste, firmo la presente certificación,



José Ramón Cepeda Castellanos
Director Administrativo y Financiero

